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Det norske medicinske Selskab har i virksomhetsåret høst 2011–vår 2012 hatt 
ni medlemsmøter, hvorav ett mer omfattende seminar, foruten en ekskursjon til 
Wien . Selskabets tidsskrift Michael er gitt ut med fem ordinære numre og en 
supplementsbok . 

Det norske medicinske Selskab
har i virksomhetsåret 2011/2012 hatt aktivitet av samme karakter som 
tidligere år, se fjorårets innledende oversikt (1). Styret 2011/2012 har bestått 
av Cecilie Daae, Stein A. Evensen, Arvid Heiberg, Per Holck, Frøydis Lang-
mark, Øivind Larsen (styreleder) og Magne Nylenna. Astrid Marie Nylenna 
er Selskabets sekretær. Regnskapsfører har vært Hadeland Regnskap BA, 
Brandbu og revisor Crowe Horwath, Gjøvik. 

Selskabets postadresse er Institutt for helse og samfunn, Universitetet i 
Oslo, postboks 1130 Blindern, 0318 Oslo (styreleders arbeidssted). Selska-
bet har ved utgangen av virksomhetsåret ca. 230 betalende medlemmer. 
Årskontingenten, inklusive tidsskriftet Michael Quarterly og supplements-
hefter, er NOK 250,-. Selskabet har hjemmeside www .dnms .no.

Selskabet forvalter legater, hvorav noen imidlertid har vært under om-
organisering i virksomhetsåret, begrunnet med at kapitalen er blitt så liten 
at utgiftene til offentlige gebyrer, forretningsførsel og revisjon er blitt ufor-
holdsmessig store i forhold til avkastningen. De forvaltede legater er Dr . 
Alex . Malthes legat til beste for yngre leger, Dr . Chr . Sandborg og hustru Fanny 
f . Delangénières legat, Gillums legat, Læge Theodor Rolls legat og Mediciner-
kvartettens fond. Legatene er selvstendige stiftelser og styrene for disse består 
av de samme personene som Selskabets styre. 

Møtevirksomhet m.v. har funnet sted i Domus & Medicus, hvilket er 
det gamle Rikshospitalets kvinneklinikk i Pilestredet Park i Oslo. Der er 
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også Selskabets boksamling, malerisamling og flygel. Selskabets eldre arkiv 
er deponert i Riksarkivet (1), mens nyere arkivsaker av praktiske grunner 
befinner seg dels i Domus & Medicus, dels ved Institutt for helse og sam-
funn, Universitetet i Oslo, dels hos sekretæren, og dels hos regnskapsfører.   

Medlemsaktiviteter 
Onsdag 21 . september 2011: Seminar kl. 1400-1800.: The end of the Natio-
nal Health Service? Innledere: Magne Nylenna (Oslo), Sally Sheard (Liver-
pool), Steinar Westin (Trondheim), Julian Tudor Hart (Glyncorrwg, Wales), 
Cecilie Daae (Oslo), Allyson M. Pollock (London), Charlotte Haug (Oslo). 
Ved seminaret drøftet man den for tiden (2011) pågående prosessen i Stor-
britannia, der det tradisjonelle NHS mer eller mindre avvikles til fordel for 
et mer privatisert system, og den smitteeffekten dette kan tenkes å få inter-
nasjonalt. Artikler basert på foredragene foreligger publisert i Michael Quar-
terly (2-6). 60 deltakere.

Onsdag 26 . oktober 2011 kl . 1915: Medlemsmøte: Trond G. Jenssen: Dia-
betes er ikke lenger hva det var . 28 deltakere.

Onsdag 9 . november 2011 kl . 1915: Medlemsmøte: Demens i Norge – alder-
dommens svøpe . Espen Bjertness: Forekomst, risikofaktorer og muligheter 
for behandling. Knut Engedal: Utfordringer ved tidlig diagnostikk og mu-
ligheter for behandling. 25 tilstede.

Onsdag 14 . desember 2011kl . 1915: Julemøte: Thorstein B. Harbitz: Aker 
sykehus – fra opprettelse til nedleggelse . 40 tilstede. 38 deltok i påfølgende 
julemiddag i Domus & Medicus’ kantine i kjelleren. 

Onsdag 25 . januar 2012 kl . 1915: Medlemsmøte: Jon Storm-Mathisen: Fra 
Mangelsgården via Brennerigården og Domus media til Domus medica . (Ana-
tomisk institutts historie ved Universitetet i Oslo.) 17 tilstede.

Onsdag 29 . februar 2012 kl . 1915: Ole Didrik Lærum: Tuberkuloseforskeren 
Konrad Birkhaug – en bergenser med eventyrlig liv (Vaksinasjonen som ble en 
kriminalsak .) 33 tilstede.

Onsdag 28 . mars 2012 kl . 1915: Er vårt system for innføring av ny teknologi 
i helsetjenesten forsvarlig? Stein A. Evensen: Grensen mellom forskning, ut-
prøving og rutine er uklar. Jan Erik Nordrehaug (Bergen): Innføring av nytt 
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medisinsk utstyr i kirurgi. Maiken Engelstad: Et nasjonalt system for inn-
føring av ny teknologi i helsetjenesten. 

Onsdag 25 . april 2012 kl . 1915: Krisepsykologi – er det et luksusfenomen? Atle 
Dyregrov (Bergen). 25 tilstede.

Onsdag 9 . mai 2012 kl . 1915: Kognitiv terapi som behandling og veiledet 
selvhjelp. Torkil Berge. 23 tilstede. Årsmøte.

12 .-16- april 2012: Ekskursjon til Wien (i samarbeid med Stiftelsen Nasjonalt 
medisinsk museum). 49 deltakere. Se omtale i Michael (7). 

Selskabet har nært samarbeid med Stiftelsen Nasjonalt medisinsk museum 
om medisinsk historiske temaer. Det er betydelig overlapping i medlems-
listene for de to organisasjoner. Således var Selskabet invitert til Stiftelsens 
seminar på Norsk Teknisk Museum onsdag 2. mai 2012 kl. 1300-1600, 
der temaet var infeksjonssykdommenes nyere historie, med foredrag av Stig S. 
Frøland: AIDS-sykdommen – fra foreløpig seier til nye utfordringer, Olav Hung-
nes: Hvordan vår historiske erfaring påvirker evnen til å verge oss mot influensa-
epidemier og pandemier, Gunnar A. Bjune: Mykobakteriesjukdom – mer enn 
basiller og Ellen Lange: «Jeg fortalte ikke noen at jeg hadde vært sjuk» – om 
tuberkulosen, behandlingen og tiden etterpå (med videoer med vitneinter-
vjuer). Dessuten var det besøk på museets tuberkuloseutstilling. 41 deltakere.

Michael Quarterly
Michael Quarterly (kortform Michael) er Selskabets tidsskrift. Det sendes 
ut til medlemmer og abonnenter og finnes i fulltekst på www.michael-
quarterly.no. 

I virksomhetsåret 2011-2012 er utgitt heftene 3 og 4/2011 og 1-3/2012, 
der heftetitlene er henholdsvis Kommunikasjon og språk (3/11), Public health 
services – endangered species? (4/11), Erindringer om resistens (1/12), Medisinsk 
metodevurdering (2/12) og Globalt og lokalt (3/12).

I serien av supplementer til Michael er gitt ut: Larsen Ø. Administrativ 
organisering og akademisk virke – Institutt for allmenn- og samfunns medisin 
ved Universitetet i Oslo. Michael 2011;8:Supplement 10.
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